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• dokument księgowy musi być wystawiony w terminie realizacji zadania oraz w roku, w którym 

poniesiono dany wydatek; 

• koszty mogą być ponoszone nie wcześniej niż od dnia rozpoczęcia realizacji zadania określonego 

w Umowie. Wydatek może być poniesiony w ciągu 14 dni od dnia zakończenia realizacji zadania, 

ale nie później niż do 31 grudnia 2024 r. w przypadku rozliczania pierwszej transzy dotacji, nie 

później niż do 31 grudnia 2025 r. w przypadku projektów dwuletnich i w przypadku rozliczania 

drugiej  transzy dotacji, oraz nie później niż do 31 grudnia 2026 r. w przypadku projektów 

trzyletnich realizowanych – 31 grudnia jest ostatecznym terminem dokonywania płatności). 

Beneficjent nie może dokonywać płatności związanych z realizacją zadania w terminach innych niż 

wskazane w Umowie. 

3. Dokumentacja finansowo-księgowa  

Koszty finansowe ponoszone w ramach realizowanych projektów muszą być dokumentowane za 

pomocą dowodów księgowych, spełniających wymagania określone dla dowodu księgowego, które 

zgodnie z ustawą z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 120 z późn. zm.) 

są podstawą stwierdzającą dokonanie operacji gospodarczej. Dowody księgowe powinny być rzetelne, 

to jest zgodne z rzeczywistym przebiegiem operacji gospodarczej, którą dokumentują, kompletne oraz 

wolne od błędów rachunkowych. Dowody księgowe związane z realizacją zadania, dotyczące zarówno 

dotacji, jak i wkładu własnego zaangażowanego w projekty realizowane w ramach Korpusu Solidarności 

– Rządowego Programu Wspierania i Rozwoju Wolontariatu Systematycznego na lata 2018-2030, winny 

być opisane w sposób trwały na odwrocie dowodu księgowego, zgodnie z wymogami określonymi w art. 

21 ustawy o rachunkowości. W szczególności powinny zawierać zapis: „Sfinansowano z dotacji Korpusu 

Solidarności – Rządowego Programu Wspierania i Rozwoju Wolontariatu Systematycznego na lata 2018-

2030 w wysokości ….. w ramach realizacji zadania określonego umową nr …...”. Brak opisu w sposób 

trwały na odwrocie dowodu księgowego będzie skutkował nieuznaniem tego kosztu. 

Zleceniobiorca realizując umowę zobowiązany jest do wykonania zadania w sposób efektywny, 

oszczędny i terminowy, z zachowaniem zasad uczciwej konkurencji. Po stronie Zleceniobiorcy, któremu 

przyznano dotację leży obowiązek zapewnienie konkurencyjności wydatkowania środków (np. 

stosowanie wewnętrznych regulaminów udzielania zamówień, stosowanie prawa zamówień 

publicznych, dokonania rozeznania rynku). 


